
Zápis ze schůze
Akademického senátu FAV
Západočeské univerzity v Plzni
ze dne 25. 11. 2020

Zasedání se konalo v místnosti UC 143 od 13:00 hodin.
Přítomno: 17 členů AS FAV ZČU v průběhu zasedání – viz prezenční
listina. Omluveno: 1 člen AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Neomluveno: 0 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Po celou dobu jednání pléna byl AS FAV ZČU usnášeníschopný.
Skrutátory byli jmenováni senátoři doc. Ircing a Ing. Camprová Turjanicová

Program jednání:

1. Zahájení
2. Podmínky pro přijetí do bakalářských studijních programů FAV pro akademický rok

2021/2022
3. Oznámení volebního výsledku prvního kola první volby kandidáta na děkana pro

funkční období 2021 – 2025
4. Různé

Jednání

1. Zahájení
Předseda AS FAV Ing. Mouček vítá přítomné na jednání a představuje program jednání.

Hlasování: pro – 17, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 17 senátorů) Program
jednání byl schválen.

2. Podmínky pro přijetí do bakalářských studijních programů FAV pro
akademický rok 2021/2022
Proděkan Železný stručně představuje poslední změny v dokumentu, které byly od
posledního jednání AS FAV (18.11.2020) ještě provedeny.

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
podmínky přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech FAV ZČU pro
akademický rok 2020/2021.



Hlasování: pro – 17, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 17 senátorů)
3. Oznámení volebního výsledku prvního kola první volby kandidáta na
děkana pro funkční období 2021 – 2025
Předseda AS FAV Ing. Mouček předává klíč od urny volební komisi. Volební komise otevírá
urnu, sčítá hlasy a Ing. Lukeš oznamuje, že celkem bylo (proti podpisu) vydáno a do urny
vloženo 17 volebních lístků. Odevzdáno bylo 10 platných hlasů, z toho 8 pro doc. Železného
a 2 pro Ing. Weinreba. V prvním kole tedy žádný z kandidátů nezískal potřebnou
nadpoloviční většinu všech členů AS FAV (18).

Ing. Mouček oznamuje, že v souladu s jednacím řádem AS FAV vyhlásí Předsednictvo AS
FAV (PAS) neprodleně termín druhého kola volby.

RNDr. Tomiczková se ptá, zda volební komise zůstane stejná i pro druhé kolo? Ing. Mouček
odpovídá, že tomu nic nebrání, ale domnívá se, že bude třeba volební komisi schválit.
Nechává proto hlasovat o návrhu, aby volební komise pro druhé kolo volby kandidáta na
děkana pracovala ve složení: RNDr. Tomiczková, Ing. Lukeš, Ing. Camprová Turjanicová.

Hlasování: pro – 17, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 17 senátorů) Volební
komise byla schválena.

Doc. Holubová navrhuje, aby termín druhého kola první volby byl stanoven tak, aby členové
AS FAV mohli odvolit ještě dnes. Ing. Mouček s návrhem souhlasí a přerušuje jednání AS
FAV, aby se členové PAS mohli krátce o termínu poradit.

Ing. Weinreb odchází

Předsednictvo akademického senátu Fakulty aplikovaných věd Západočeské
univerzity v Plzni stanovuje termín druhého kola první volby kandidáta na děkana na
25.11.2020 - 2.12.2020. V určených časových oknech budou proti podpisu vydávány a
do volební urny přijímány hlasovací lístky. Mezní termín pro odevzdání hlasovacího
lístku je 2.12.2020 12:30.

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 5 členů PAS)

Ing. Lukeš oznamuje, že volební lístky se budou vydávat v UC 143. První časové okno bude
dnes 30 min po skončení jednání (a to po dobu 30 minut), druhé v pátek 27.11. 13-14 hod. a
třetí příští týden ve středu (2.12.) 12-12:30 hod.. Časy budou zaslány rovněž emailem. Ve
středu 2.12. od 13:00 proběhne jednání AS FAV, kde budou vyhlášeny výsledky. RNDr.
Tomiczková doplňuje, že volební komise je svolná po domluvě přidat nové časové okno nebo
vyhlášené prodloužit, pokud by se některý ze senátorů nemohl dostavit ani v jednom
určeném čase.

Ing. Mouček vyzývá členy AS FAV k případným dotazům nebo komentářům.



Ing. Havlík cítí povinnost stručně vysvětlit, proč navrhoval doc. Železného za kandidáta na
děkana. Apeluje na senátory, aby zvážili dát mu hlas v druhém kole.
4. Různé
Děkanka Radová objasňuje členům AS FAV, proč vedení FAV vydalo zamítavé stanovisko k
projednávání návrhu metodiky rozpočtu ZČU. První návrh metodiky byl předložen ke
schválení AS ZČU 19.2.2020. Na jednání vystoupili mj. děkani Krechovská (FEK), Peroutka
(FEL), Radová (FAV) a vyjádřili se, že považují navrženou metodiku za nedopracovanou.
Senátoři AS ZČU předloženou metodiku neschválili a pan rektor následně pověřil děkanku
Krechovskou, aby metodiku dopracovala. Doc. Krechovská v průběhu roku jednala s
vedoucími všech součástí ZČU a v termínu do 15.9. dala rektorovi stanovisko, co vše je
třeba na metodice dopracovat a současně uvedla postup dalších prací (např. začátkem září
požadovala provést audit servisních jednotek). S tímto stanoviskem souhlasili všichni
vedoucí součástí, tj. děkani fakult a ředitelé ústavů. Vedení ZČU některé z připomínek
zapracovalo, nicméně většina vedoucích součástí nebyla s vypořádáním připomínek
spokojena. 10. listopadu proto vyzval rektor děkany, aby, nesouhlasí-li s projednáváním
návrhu metodiky, zaslali do 15. listopadu zamítavé stanovisko oficiální cestou. Ve
stanoveném termínu zamítavé stanovisko vydala FEL, FEK a FAV, několik dalších součástí
se vyjádřilo, že sice s návrhem metodiky nesouhlasí, ale respektují právo rektora nechat
návrh metodiky projednat.

Na dotaz Ing. Camprové Turjanicové děkanka Radová doplňuje, že 7 děkanů nesouhlasilo,
aby byl návrh metodiky postoupen do připomínkového řízení. Vedení ZČU přesto k tomuto
kroku přistoupilo, a to 9.11.2020. Následně (10.11.2020) rektor vydal oficiální stanovisko, ve
kterém přislíbil, že návrh metodiky stáhne z projednávání, pokud do 15.11.2020 dostane
oficiální zamítavé stanovisko alespoň od 5 děkanů. Zamítavé stanovisko v požadovaném
znění zaslali 3 děkani.

Předseda AS ZČU RNDr. Tomiczek dodává, že Předsednictvo AS ZČU bude dnes
projednávat návrh programu jednání AS ZČU na 9.12. Jedním bodem v navrženém
programu jednání je schválení metodiky rozpočtu (s již zapracovanými připomínkami).
Sděluje, že s tímto programem nesouhlasí, neboť se domnívá, že na zapracování
připomínek není dán dostatečný čas.

Doc. Baroch stručně informuje: 1) Den otevřených dveří v roce 2021 proběhne virtuálně, 2)
pravděpodobně od 7.12. bude spuštěn nový web FAV, 3) do konce roku má být připraven
intranet, a 4) 27.11.od 18:00 proběhne Noc vědců (částečně virtuální, FAV má 4 příspěvky z
11 celkem).

Jednání bylo ukončeno ve 14:11.

Roman Mouček



Předseda AS FAV
Zapsal 27.11. 2020
Josef Kohout

Přehled trvajících usnesení AS FAV
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Žádné
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přehled usnesení a závěrů přijatých na jednání AS FAV ZČU v
Plzni dne 25.11. 2020
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
podmínky přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech FAV ZČU pro
akademický rok 2020/2021.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Předsednictvo akademického senátu Fakulty aplikovaných věd Západočeské
univerzity v Plzni stanovuje termín druhého kola první volby kandidáta na děkana na
25.11.2020 - 2.12.2020. V určených časových oknech budou proti podpisu vydávány a
do volební urny přijímány hlasovací lístky. Mezní termín pro odevzdání hlasovacího
lístku je 2.12.2020 12:30.

Akademický senát FAV, 25.11. 2020

Prezenční listina

AKADEMICKÁ ČÁST
Jméno Pracoviště Podpis

1 Ing. Kamil Ekštein, Ph.D. KIV přítomen

2 doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D. KMA přítomna

3 doc. Ing. Pavel Ircing, Ph.D. KKY přítomen



4 Ing. Karel Jedlička, Ph.D. KGM přítomen

5 doc. Ing. Josef Kohout, Ph.D. KIV přítomen

6 doc. Ing. Pavel Král, Ph.D. KIV omluven

7

8

Ing. Vladimír Lukeš, Ph.D. KME Ing. Roman

Mouček, Ph.D. KIV

přítomen

přítomen

9

10

Mgr. Andrea Dagmar Pajdarová, Ph.D. KFY

doc. Ing. Ondřej Straka, Ph.D. KKY

přítomna

přítomen

11

12

RNDr. Petr Tomiczek, CSc. KMA RNDr.

Světlana Tomiczková, Ph.D. KMA

přítomen

přítomna

STUDENTSKÁ ČÁST

1 Ing. Tomáš Ausberger přítomen

2 Ing. Daniel Beran přítomen

3 Ing. Jindřich Havlík přítomen

4 Ing. Milada Krejčová přítomna

5 Petr Trnka přítomen

6 Ing. Jana Camprová Turjanicovápřítomna

Akademický senát FAV, 25. 11. 2020

Prezenční listina

HOSTÉ

Jméno Funkce nebo Podpis



pracoviště

doc. Dr. Ing. Vlasta Radová Děkanát FAV přítomna

doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

prof. RNDr. Miroslav Lávička,
Ph.D.

Děkanát FAV přítomen

Ing. Václav Vais, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D.

Ing. Josef Weinreb, CSc.

Děkanát FAV

NTIS

přítomen

přítomen


